circumcisionis uulnere afflictiuo: in quo nobis piissimus iesus & sibi rigidus uoluit apparere in partibus illis multum sentitiuis uulnus accipiens circumlare: ut doceat nos omne delectamentum concupiscentie & superbie circumcidere: quia hoc sustinuit obediens: in quo uerus sol iesus mundo oriens effugauit omnium tenebrositatum radices. In ascensu huius sol iustitie tres horas radiose exple. Nam in toto illo decursu legit fuisse profundissime subiectio nis & humilitatis tam legi in templo quam sanctissime matri & iosep in sue conuersationis medio. Secundum exemplum fuit exultationis & peregrinationis dum fugit in egyptum stetit & rediit: & ut peregrinus ad gallileam transfugit nec in terra tribus iuda: unde ortus fuit conuersationem habuit in exemplum quod peregrini & aduene debent eligi in tercia ciues babilonis huius mundi. Tertia hora radiose fuit silentium quietis iesu. Nichil enim de eo legitur a. xiii. anno usque ad. xxx. nisi conuersatio cum iosep: & silentium de omni facto suo in quo uitam nostram quo ad duplicem uitam actiuam & contemplatiuam: ut dictum est supra instruxit cum de hoc ageretur in signum huius ternarii ex triplici amoris denario in his tribus predictis sue uite benedictus iesus deduxit decursum. Tertio benedictus iesus in reflexu siue condescensu summe pietatis quam suum aduentum ad nos uoluit manifestare mundo: tres horas habuit radiose in triennio predicacionis sue. Prima fuit radius uirtuose potentie in ostensis miraculis.

Secunda fuit radius splendentis sapientie in effusis doctrinis.

Tertia fuit radius demulcentis misericordie assumptis consortiis despectorum & pauperum & nuptiis familiaribus peccatoribus ostensis. Huius hodie radiose testimonia sunt ignobilitates & despectores secundum mundum in suis apostolis refulgentes. Sed & detractiones mordacium iudeorum qui in multis locis de pietate ostensa peccatoribus pietati iesu impie detraxerunt. In his tribus horis refulgent magnificentie dei: essentia: potentia: sapientia: bonitas: per quas iesus manifestans se mundo potuit cognosci per omnia benedictus iesus est deus. Quarto benedictus iesus sol in suo occasu tres horas ostendit radiose uirtutis

Ardentissime charitatis in se uoluntarie exponendo Passibilissime dolorositatis in acerrime patiundo Victoriosissime strenuitatis mortis dominium absorbendo.

Vel aliter possumus dicere quod he tres hore sunt patientia in iniuriis: constantia in tormentis: uictoria de hoste mortis: in quibus suos martyres exauiuit: confortauit: & uictores effecit. He sunt. xii. hore: de quibus potest assumi uerbum ihu iosue. xi. Nonne xii. hore sunt diei: qui hanc die sequitur non ambulat in tenebris: & qui in ea ambulat non offendit. Hec sunt opera patris: de quibus iosue. viii. Me oportet operari opera eius qui misit me donec dies est

nenit nox. i. deformitas a xpi uita qm nemo potest operari. Imperfectio autem huius diei soli trinitati beatissime: & ipsi hoi ihu est pfecte nota: hec est dies de qua dicitur in Zacha. xiiii. Est dies una que nota est dno. Non dies: neq; nox supple decursus naturalis tps: sed decursus eterni & incarnati solis: & in uespe erit lux: q; tuc nox magis illuata fuit: qm magis radiis sue infirmitatis ad uespascedo p nobis nostras infirmitates assumplit: & mēbris infirmatibus condescēdit. Et q; de isto decursu ē totus liber: iō de oibus lral' pseq omitto. Sed huiusōi diei claritatē ad clarificāda aiā p ihu radiū cōuertamur. Nā in aiā facit p̄dictos quattuor cursus spūalis sol iesus. Nam

In ortu ipam rorificat per gratificationem

In ascensu ipsam clarificat p utriusq; uite pfectōnē

In reflexu ipam simplicat per sui exinanitionem

In occasu ipam desicat p totalē trāfigurationē.

Primo ergo in ortu &c. Pius ihs aiā refrigerās ab estu peccōg. Ad Hebreos pmo. dī q; ihs ē splēdor gl'ie & figura substātie eius purgationē peccatorg faciēs. Et hēt tres horas iesus bndictus secundum tres purgatōes pfectas omniū malōg in plena obseruantia xpi cōlilioq; Et hāc diē nō pōt cogitare uel assumere mēs carnalis. Hoc enim est tm pfectōg: qui oīa mala & occasiones malōg uolūt utare ad plenū. Huic congruit qd dicit Mala. iii. Ecce uēt Et quis poterit cogitare diē aduentus eius? & quis stabit ad uidendū eū? Ipse enim quasi ignis conflās: & qsi herba fullonū. Nullum pilum omittit subtegimīs: sicut pfectio ortus ihu i aiā nihil dimittit pillulationis male radice. Secundo suo ascēsu mentē clarificat: dū in actiua suo exēplo eam dirigit: & in contēplatiua sibi radiolē interius splendet: & etiā utriusq; uite alternata occupatōne & prudētī alterutriusq; intermissione eā instruedo perficit. Et in ista pfectōis summa ut sciat aiā p radiū scētis ihu in ea secundū congruentiā tps & operis: nūc contēplatiue: nūc actiue: nūc in utroq; salubriter occupari. Et de hoc in pluribus locis sentiēs ihm sue contēplatiōis & actiōis pncipiū i fluxiuū: mediū reductiuū: terminū qetatiuū: dicit cū ps ihu xpi Tecum pncipium in diē uirtutis &c.

Tertio suo reflexu benedictus ihs mentē simplicat: dū p exinanitionē sui sub maiestate dei eā icinerat. Et ipse se ad sensum ualde pprie: q; quanto mēs plus eleuatur in contēplatione dei: tāto fortius & intimius reflectit in cognitōe sui. Et hic sunt tres hore: q; sentit se ex originali corruptiōe imperfectam: & ex ppa malicia ad oēm malū p̄ptissimā: & qd peius est oīs diuini influxus & dōi p omnia destructiuā. Et hec est ualde uitalis cōdicio que facit aiā secundā oī bono dū sentit se in se: & a malo originis exire: & ad malū tēdere proprie actionis. Huic diei cōuenit illud Zacha. xiiii. In die illa exhibūt aque uiue de hierl'm: mediū eay; ad mare orientale: & mediū ad mar nouissimū: & erit dñs rex super omnē terrā: & erit dñs unus: & nom

eius unū. Aque uiue sunt p̄dicta cognitio aiā uiuificās: q; de hierl'm medio xpo ihu exeunt i aiā infinitā amaritudinē originalis infectōis & cōcupiscentiā insatiabilē amarissime nre actiōis: i cuius plena cognitōe sit dñs rex super terrā talis aiā: dñm totalr se sibi subiicit: & a seipā desicat: & tūc fit dñs unus: & nomē eius unū: qm qcqd bōi aiā in se sentit: totū deo attribuit: & nō p̄tim deo & p̄tim sibi.

Ad talis solis reflexū iste seqt' occasus: in quo q̄rto mentē desicat sol ihs per totalē trāformatōnem: ut iā i seipā deficiēs nihil i se de se sentiat aiā: sed dicat. Mihi uiuet xps ē. Et h sunt tres hore Amor trāformās ut in deum transeat Dulcor satians: ut nihil utilius querat. Vigor fortificans: ut inde non discedat.

Vere hic cōmendat deus charitatē suā in nobis dū sic pius ihs nos facit seipm. De hac die dī loq' ultio. In die illa stillabūt mōtes dulcedinē: & colles fluēt lacte: & per oēs riuos iuda ibūt aque. Montes sunt eminētes pfectōes diuinitatis & hūanitatē iē sua que tūc stillāt i aiā: dū illā in se trāformant: sed multo melius in eis recognoscat: q; sunt ihs: q; si sue ppe essent: q; in se non est: sed i ihu: & hēc spectāt ad p̄mā horā amons. Statim sequit' se cūda dulcoris: in qua etiā colles fluūt lac & mel: p colles accipiunt' hūiles condescēdentes quos gustat aiā pietatis ihu electis facere: i q; mōis dulcorat: & extatice soporat. Tūc aut' p oēs uicos iuda aq; uadūt. qm i tertia hora sic uigorat: q; sic i ihs p̄seuerat: q; qcqd ē in ea turpis opatio cōis cordis & oris trāseat & maneat fixe in p̄dictis pfectōibus dei hōis ihu xpi. Hec est salubris occupatio in qua semetipm ad horas diei eructat uerbū ihs i aiā illuante eructat: & māifestat: & incorporat semetipm. Ad hōg aut' intelligentiā multum facit: que in aliis capitulis dicta sunt: ubi contēplatiuū rami amplius dilatantur.

Iesus panes multiplicans. Cap. xvii.

Criptum est. Qui non laborat non manducet. Et ideo xps cuius oēs uie sunt misericordie & ueritas nō nisi laborantibus in uia iustitie. s. imitatōis sui sue spālis refectionis alimoniam dignatur. misericorditer ministrare. Et quia saporosior cibus que possit habere anima in imitatione iesu occupata est ipsemet panis uite qui de celo descendit: & qui solū confortat cor hominis. Ideo primo de ipso sumamus. & ipsum suauiter comedamus multiplicatum & fractum quā que panibus ordeacis & duobus piscibus. Et in se ptē triticeis & paucis pisciculis figuratū. Sed nō poterit comedi: immo recognoscat talis panis: nisi ubi & de p̄dictis panibus faciāsse turbas legitur. In loco deserto: nō cuiuscūq; patrie sed galilee. Nam Mar. vi. &. viii. ubi de utroq; miraculo legitur. Et i galilea dicitur lassatis turbis ministrasse. Hūc cūbū qui nō in trāsportatōe pfecta mentis in deo: & derelictis oibus sollicitudinibus distractatiuis: & i sola imitatōe iesu nobis occupatis: nō ē uei & spū-

de gustare iesum ordeaceū & triticeum panem. I. secundū utranq; eius perfectionem intrinsecam & extrinsecam: sensualem & intellectualem. Nam turba infirma circa occupationē extrinsecam domini occupatur. Et ideo in quinque milibus describitur quasi numero sensuali: quia in sensibili iesu uita cōtemplanda imitanda & degustanda perficitur: quā ut sequi deestabiliter possit: duplex spes quasi duo pisces condiūt ordeaceum panem istum: spes. s. q. per ipsum redimemur ab omni malo: & spes q. in bonis celestibus collocamur. Et hec anima comedēs ordeaceū sensibilem operum iesu fit iumentum. Super quo ipse iesus sedere dignatur fidenter cū ps. lxxii. dicens ad benedictū iesum. Ut iumentum factus sum apud te: & ego semper tecū. Tenuisti manum dexteram meam & in uoluntate tua deduxisti me: & cū gloria suscepisti me: quasi dicat Nihil quero terrenum. Et ideo tali turbe precipit super senum sedere & discubere. i. ppiū corpus calcare: & plene possidere. Et in hoc fit unū pasca: in quo transeunt sensus nostri in deum. Vnde de ioh. vi. dicitur q. erat proximū pasca dies festus iudeorum. Et hec est summi gradus perfectio. Idcirco dicitur Math. vi. q. discubuerunt per cētenos & quinquagintas. Et quia multa est refectio in cogitatione & gustatione sensitiue uite iesu. Ideo dicitur q. manducauerunt omnes & saturati sunt. Ne autē crederes q. totum comederint quod perfectionis est in operibus: illis. Scias q. benedictione iesu fragrantis & multiplicantis intellectum i. cis superfluit. xii. cophini fragmētorum: scilicet ad numerum. xii. apostolorum: ut scias q. apostolice perfectionis est & non simplicis turbe plene intelligere ea que benedictus ih̄s pro nobis fecit in passibili carne. Sed adhuc plus ascendit cibi. vii. panum cōsideratio: scilicet iternarum uirtutum & perfectionum mentalium anime iesu. Et ideo ille est panis triticeus & septenarius perfectionis donog. spiritus sancti: in qua consideratione iam non remanet homo in uita iumentis: sed eligitur ad sublimitatē status angelici: ut de ipso possit dici. Panem angelorum manducauit homo &c. Hoc autem non fit nisi per receptam abundantiam spiritus sancti introducentis mentem in seruore cordialis amoris. Vnde & predictum miraculum dicitur factū post pentecosten tempore magni estus & siccatis hūoribus germinantibus: propter quod de hoc pane nō comederunt nisi uirtuosi uiri & solide quadature. Ideo dicitur q. erant quattuor milia: nulla mentiōe facta de pueris & mulieribus. Quod cōtra dicitur Math. xiiii. q. de quinque panibus comederūt mulieres & paruuli: quia de sensualibus operibus iesu etiam reficiantur infirmi. O q. suauis ē ille panis & q. multiplicatur in mente hominis deuoti facta benedictione iesu. Ne credat aliquis q. possit totum comedere: quin multo plus oporteat superfluere: q. ipse cum omni creatura quantūcūq; per-

fecta potuerit degustare: unde superfuerunt septē sporte. O anima mea noli te in alia distrahere: nec alium cibum querere: quia sufficit tibi ad omnem superabundantiam iesus: si tamen ipse se tibi fregerit & multiplicauerit: & quanto plus consideraueris eum: tātō magis tibi superfluet: iuxta illud. Glorificantes eum quantūcūq; ualebit superualebit adhuc. Illis solis paruum est: & paruus ē panis iste in quibus necdum fractus & benedictus est qui & per opera exteriora interna sublimis iesu in dignitate sue persone considerare non norunt dicentes.

Quid ualeat tantum cogitare: & tota die tempus in hoc occupare. Verum est q. fuit cōceptus & natus: & in presepio reclinatus: & in mundo peregrinus. Quid de hoc: hec oīa trāsierunt. Quid ualeat ibi tēpus perdere: melius est seipsum i. aliis occupare utilibus. O ceca stoliditas: quid est utile extra iesum? q. q. enim extra ipsum est: est perditio non solum temporis: sed etiam subiecti operantis: & ipm est opus amarum. Anima mea noli audire istos garulos: quia nihil est salutare: nihil delectabile: nihil refectiuum: nihil perfectiuum: nisi benedictus iesus: & illud quod ipse facere dignatus est in carne.

Et utinam anima mea semper posses occupare cor tuum in minori quod in illa carne fuit: uel qd de ea exiuit. Sed in omnibus considera q. deus est ille qui in illis dignatus est se tibi monstrare. Stolidus est ergo qui hanc occupationem non solum reprehendere presūmit: sed etiam qui super omne aliud opus quod extra illum est non extollit.

Quarum typum bene Andreas tunc infirmus tenuit cum dicit. viii. Est hic puer unus qui habet quinque panes ordeaceos & duos pisces. Sed hec quid sunt inter tantos? Et similiter de quattuor milibus dixerunt discipuli: unde illos quis poterit satiari panibus in solitudine. Sed utrorūq; ignorantiam iesus reuellens utrobq; precipit discipulis discubere: q. in utroq; precipit si aīa uult refici ipam amoroſe tranquille & absq; distractione cogitare. Nec hoc tibi sufficit aīa nisi ipse dignetur māu sue potentie frangere duriciam cordis tui: & excellentiam opis sui: & sue benedictionis influxus faciat sapere tuo palatui. Quid est donum q. sic diexit mundum: ut filium suum unigenitum daret ad opera nre carnis? Et illud quod post scelera tantarū nostrarum offensionum in assumpta carne uoluit uideri: & sicut homo infirmus uoluit conuersari? O inq. raptus: & raptus excessus cui ista multiplicatur si adhuc te itroduxerit: q. habet danem. Dauid qui aperit & nemo claudit: claudit & nemo aperit. Non solū uidebuntur tibi superfluere ab eo q. cōphēdere poteris. xii. cophini & vii. sporte: sed. xii. milia celorum & uniuersum creabile aut creatum abinuicem diuine persone dimissum. Licet autē sic contingat de toto uite benedicti iesu decursu: & de singulis openbus que fecit in carne. Spāliter tamen quinariū & septenariū referamus ad sue passionis conflictū. Licet autem quinque panes or